
Podrobný návod k podání žádosti o dotaci z rozpočtu města 

Na webových stránkách města otevřete Portál občana. 

 

 

Přihlaste se do Portálu občana. Pokud tento krok přeskočíte a budete si chtít vyhlášené dotační 

programy pouze prohlédnout, je to možné. Když budete chtít podat žádost, systém vás vyzve 

k přihlášení, bez toho dotaci podat nelze. 

 

 



 

 

Přihlášení je možné prostřednictvím identifikačních prostředků v souladu s platnou legislativou:  

•  Občanský průkaz s aktivovaným kontaktním elektronickým čipem vydaný po 1. 7. 2018 - 

eObčanka, 

• NIA ID - státem zdarma poskytovaný identifikační prostředek založený na kombinaci jména, 

hesla a SMS kódu, dříve označovaný jako uživatelský účet, OTP či UPS, 

• Mobilní klíč eGovernmentu - státem zdarma poskytovaný identifikační prostředek, který 

představuje využití přihlašování bez potřeby zadávání dalších ověřovacích kódů, 

• čipová karta Starcos společnosti První certifikační autorita a.s., 

• MojeID od sdružení CZ.NIC, zájmového sdružení právnických osob, 

• bankovní identita, kterou poskytuje vaše banka ( v současné době Československá obchodní 

banka, a. s., Česká spořitelna, a.s., Komerční banka, a.s., Air Banka, a.s., MONETA Money 

Bank, a.s., Raiffeisenbank, a.s., Fio banka, a.s., UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, 

a.s., Banka CREDITAS a.s., mBank, S.A. nebo Partners Banka, a.s.). 

 

  

https://info.identitaobcana.cz/eop/
https://info.identitaobcana.cz/ups/
https://info.identitaobcana.cz/mep/
https://www.icaidentita.cz/
https://www.mojeid.cz/


Nyní můžete zjistit, jaké dotace jsou vyhlášeny: 

 

 

Vyberte si dotační program, který vás zajímá: 

   

 

 



Podívejte se na podrobné informace, které jsou u všech vyhlášených programů na prvním místě 

v seznamu příloh. Najdete zde přehled uznatelných a neuznatelných výdajů, povinné přílohy žádosti, 

termíny a také stručně popsaný způsob a termín hodnocení vaší žádosti. 

 

Pokud chcete podat žádost a dosud jste nebyli přihlášeni, systém vás k tomu vyzve. 

 

 

Poté se otevře žádost a můžete začít vyplňovat. Věnujte prosím pozornost vzorům povinných příloh. 

Kromě všech povinných příloh popsaných v Informacích k podprogramu můžete přiložit libovolný 

počet dalších příloh, které považujete za důležité a podstatné pro rozhodování poskytovatele dotace. 



 

Žádost můžete uložit jako rozpracovanou, nebo ji rovnou odeslat. Před odesláním prosím 

zkontrolujte, zda máte správně uvedené své kontaktní údaje. Pro vlastní potřebu si můžete žádost 

také vyplněný formulář žádosti vytisknout.  

Odesláním prostřednictvím Portálu žádost doručena na podatelnu Městského úřadu Rýmařov a není 

třeba nic dalšího dělat.  

 

  



Stav svých žádostí můžete kontrolovat v záložce Moje dotace. 

 

 

 

V seznamu výše je vidět, že jedna žádost byla řádně odeslána – to znamená, že v současné době se 

zpracovává na podatelně Městského úřadu Rýmařov. Další dvě žádosti jsou rozepsané a nebyly dosud 

odeslány.  

Kromě stavu Odeslaná a Rozepsaná může být žádost také Podaná – znamená to, že žádost splnila 

veškeré náležitosti a bude předána k hodnocení. Žádost může být také Vrácena k dopracování, takže 

je nutno v ní doplnit údaje nebo přílohy, bez nichž nebude řádně podána a hodnocena.  



 

Důvod vrácení je uveden přímo ve formuláři žádosti. 

 

 

Průběžně si prosím kontrolujte své žádostí, abyste měli jistotu, že byly řádně podány a není již potřeba 

nic doplňovat či opravovat. 

 

 

V případě potřeby kontaktujte pracovníky odboru školství a kultury: 

Leona Pleská, tel.: 554 254 160, pleska.leona@rymarov.cz 

Ing. Jana Staníková, tel. 554 254 163, stanikova.jana@rymarov.cz  

  

mailto:pleska.leona@rymarov.cz
mailto:stanikova.jana@rymarov.cz

